
UCHWAŁA NR LXIII.525.2023 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia 
Gminie Pszczew realizacji zadania publicznego polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Przytoczna 

usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie 

Na podstawie art.74 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40, 
poz. 572) w związku z art. 17 ust.2 pkt 3, art.18 ust.1 pkt.5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. 2023r. poz. 901)  oraz § 7 ust.4  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U z 2020r. poz. 249) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXII.246.2021 Rady Gminy Pszczew z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Pszczew realizacji zadania 
publicznego polegającego na objęciu mieszkańców Gminy zmienia się treść § 2, który otrzymuje brzmienie 
„Szczegółowe warunki powierzenia zadania publicznego oraz zasady kierowania mieszkańców Gminy 
Przytoczna do Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie określa porozumienie, zawarte pomiędzy 
Gminą Przytoczna a Gminą Pszczew”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E82A15E1-FC5D-42E8-AABE-E7185C7E21FE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez 
inną gminę, niż gmina właściwa ze względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia 
porozumienia między właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Z uwagi na fakt, iż na terenie Gminy Przytoczna nie funkcjonuje środowiskowy dom samopomocy 
a mieszkańcy z zaburzeniami psychicznymi potrzebują wsparcia w ramach usług świadczonych przez ŚDS, 
Wójt Gminy Przytoczna wystąpił z inicjatywą zawarcia porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadania 
publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Przytoczna do 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie. 

W oparciu o analizę zapotrzebowania na usługi świadczone przez Środowiskowy Dom Samopomocy na 
terenie Gminy Pszczew, Kierownik ŚDS wskazał wolne miejsca, zatem  mając na uwadze wniosek Wójta 
Gminy Przytoczna podjęcie uchwały jest zasadne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E82A15E1-FC5D-42E8-AABE-E7185C7E21FE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII.525.2023 RADY GMINY PSZCZEW z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


